平成 30 年５月 11 日

各 位

会 社 名  ブ ラ イ ト パ ス ・ バ イ オ 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  永 井  健 一

  (コード番号：4594 東証マザーズ)

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 部 長  酒 井  輝 彦

  ( T E L . 0 3 - 5 8 4 0 - 7 6 9 7 )

個別決算における関係会社貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年３月期個別決算において、下記の通り関係会社貸倒引当金繰入額を計上することにな

りましたので、お知らせいたします。

記

１．関係会社貸倒引当金繰入額の内容

当社は、連結子会社である株式会社アドバンスト・イミュノセラピーに対する債権に対して、平成

30 年３月期個別財務諸表において関係会社貸倒引当金繰入額を営業外費用に計上いたします。

（貸倒引当金繰入額の内訳）

株式会社アドバンスト・イミュノセラピー 152,245 千円

２．営業外費用の発生に至った経緯

株式会社アドバンスト・イミュノセラピーは、当社グループのパイプラインにおける iPS-T の研究

開発を担っておりますが、現在は基礎研究段階であり、研究開発費の支出が先行している状況にあり

債務超過となっております。収益獲得までにはまだ時間を要する見込みであることから、今回の判断

に至っております。

３．業績への影響

上記、関係会社貸倒引当金繰入額は、個別財務諸表で計上されるものであり、連結財務諸表におい

ては相殺消去されるため、本日公表の平成 30 年３月期連結業績に与える影響はありません。

以 上